
KLAIPĖDOS MIESTO ŠEIMOS TARYBOS 

  POSĖDŽIO PROTOKOLAS

  Nr.  

Posėdis įvyko 2023-02-15, (nuotoliniu būdu „Microsoft Teams“ platformoje) 15.00-16.00
val.

Posėdžio pirmininkaujantis Saulius Budinas
Posėdžio sekretorius Regina Venskuvienė.

Dalyvavo: Saulius Budinas, Rita Čėsnaitė, Edita Kučinskienė, Jurgita Kulevičienė, Antanas
Kontautas, Kristina Rutienė, Andrius Vaitkevičius.

DARBOTVARKĖ:
1. Dėl pirmininkaujančio Klaipėdos miesto šeimos tarybos posėdžiui išrinkimo. 
2. Dėl Klaipėdos miesto šeimos tarybos veiklos ataskaitos už 2022 m. aptarimo.
3. Dėl Klaipėdos miesto šeimos tarybos veiklos plano 2023 m. patvirtinimo.

1. SVARSTYTA: Pirmininkaujančio Klaipėdos miesto šeimos tarybos posėdžiui išrinkimas.
Edita  Kučinskienė  informavo,  kad  šeimos  tarybos  pirmininkė  R.  Čėsnaitė  prieš  posėdį

pranešė, kad nespės laiku prisijungti į posėdį. 
Kadangi R. Čėsnaitė laiku nesuspėjo prisijungti į posėdį, po to dėl techninių kliūčių negalėjo

nepertraukiamai  dalyvauti  posėdyje,  posėdžiui  pirmininkavo  šeimos  tarybos  pirmininko
pavaduotojas S. Budinas.

2. SVARSTYTA:  Klaipėdos  miesto  šeimos  tarybos  veiklos  ataskaitos  už  2022  m.
aptarimas.

A. Vaitkevičius perskaitė Klaipėdos miesto šeimos tarybos veiklos ataskaitą už 2022 m.
Ataskaita  pridedama (1  priedas).  Prieš  posėdį  ataskaita  buvo išsiųsta  elektroniniu  paštu  šeimos
tarybos nariams susipažinimui.

Šeimos tarybos veiklos ataskaitai už 2022 m. pritarta vienbalsiai. 
NUTARTA: Pritarti šeimos tarybos veiklos ataskaitai už 2022 m. 

3. SVARSTYTA: Klaipėdos miesto šeimos tarybos veiklos plano patvirtinimas.
Šeimos tarybos veiklos planas prieš posėdį buvo išsiųstas elektroniniu paštu šeimos tarybos

nariams susipažinimui. 
S.  Budinas  siūlo  daryti  pakeitimus  sudarytame  veiklos  plane:  naujos  šeimos  tarybos

pirmininko  ir  pavaduotojo  rinkimus  perkelti  į  antrą  ketvirtį,  pasirengimo  įtraukiąjam  ugdymui
svarstymą planuoti trečiame ketvirtyje.

E.  Kučinskienė  sako,  kad  nebuvo  įvykdytas  šeimos  konferencijos  metodo,  vykdomo
Labdaros ir  paramos fonde „Dienvidis“,  pristatymas,  todėl  siūlo jį  įgyvendinti  dar šioje šeimos
tarybos sudėtyje kovo mėn. 

Ulijana Petraitienė, Andrius Petraitis, A. Zarambienė prieš posėdį atsiuntė elektroniniu paštu
pritarimą numatomam 2023 m. šeimos tarybos veiklos planui. 

2023 m. šeimos tarybos veiklos planui su pakeitimais pritarta vienbalsiai. 
NUTARTA: 
1. Patvirtinti sudarytą šeimos tarybos veiklos planą 2023 m. (2 priedas).
2. Organizuoti  šeimos  konferencijos  metodo,  vykdomo  Labdaros  ir  paramos  fonde

„Dienvidis“, pristatymą 2023 m. kovo mėn. 

Pirmininkaujantis posėdžiui Saulius Budinas

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Posėdžio sekretorė Regina Venskuvienė



Klaipėdos miesto 

Šeimos tarybos 2022 metų veiklos ataskaita

Šeimos tarybos veikla 2022 metais buvo vykdoma pagal metų pradžioje patvirtintą planą
2022  metams.  Per  metus  įvyko  4  šeimos  tarybos  posėdžiai.  Visi  jie  vyko  organizacijose,
vykdančiose konkrečias veiklas, nukreiptas į vaiko ir šeimų gerovės užtikrinimą. 

2022  m.  kovo  mėn.  Šeimos  taryba  lankėsi  Klaipėdos  karalienės  Luizės  jaunimo centro
struktūrinio padalinio Atviro jaunimo centro naujose patalpose, esančiose Paryžiaus Komunos g.
Centro  vedėja  Violeta  Bružienė  supažindino  su  naujose  patalpose  įsikūrusio  Centro  padalinio
patalpomis,  pristatė  veiklas,  kurias  čia  numatomos  vykdyti  ateityje.  Sėkmingai  pilna  apimtimi
vykdyti Centro veiklą sutrukdė tai, kad patalpose metų pradžioje buvo įkurtas vakcinavimo centras,
o  nuo  kovo  10  d.  čia  veikė  ukrainiečių  pabėgėlių  centras.  Veiklos  tuo  metu  buvo  vykdomos
ankstesnėse Centro patalpose I. Simonaitytės gt. ir tiesiogiai gatvėje su gatvės jaunimu. 

2022 m. kovo mėn. Šeimos taryba lankėsi Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namuose.
Įstaigos  direktorė  Aušra  Nikolajevienė  supažindino  su  įstaigoje  teikiamomis  paslaugomis  bei
planuojama kompleksinių paslaugų plėtra vaikui ir šeimai. Posėdžio dalyviai  apžiūrėjo patalpas,
kuriose  vykdoma veikla.  Nutarta,  bendradarbiaujant  su Klaipėdos  universitetu,  siekti,  kad jame
atsirastų mokymo programos, reikalingos rengiant specialistus Klaipėdos regionui darbui vaikams
su negalia bei raidos sutrikimais.

2022 m. rugsėjo mėn. Šeimos taryba lankėsi Labdaros ir paramos fondo dvasinės pagalbos
jaunimo  centre.  Centro  direktorė  Kristina  Rutienė  susipažino  su  jo  veiklomis  „Ką  veikiame
šiandien, ką veiksime rytoj“, iššūkiais, su kuriais susiduriama kasdieniniame darbe, ateities planais.
Posėdžio dalyviai galėjo susipažinti su Centro patalpomis, pabendrauti su jame esančiais vaikais. 

VšĮ Vaikų ir jaunimo dienos centro „Liberi“ direktorė Rita Čėsnaitė pristatė savo įstaigoje
vykdomą pozityvios  tėvystės  „Kiekvienai  dienai“  programą. Pozityvios  tėvystės  mokymai  -  tai
užsiėmimai šeimoms, siekiant išsiugdyti geriausias tėvų ir vaikų savybes bei padėti jiems atskleisti
savo gebėjimus ir galimybes. Mokymuose noriai ir aktyviai dalyvauja šeimos, kurių vaikai lanko
dienos centrą. Nutarta pritarti pozityvios tėvystės mokymams ir paskatinti tėvus aktyviai dalyvauti
juose.

2022  m.  lapkričio  mėn.  Šeimos  taryba  lankėsi  Klaipėdos  Marijos  Taikos  Karalienės
bažnyčioje, kur  Kl. kun. Mindaugas Šlaustas pristatė parapijos veiklas įvardijo bažnyčios svarbą
padedant  žmonėms  įvairiais  jų  gyvenimo  atvejais,  suteikiant  tiek  dvasinį  palaikymą,  tiek
materialinę paramą, nepriklausomai nuo to,  ar  jie yra praktikuojantys katalikai,  ar  ne.  Taip pat
papasakojo apie būtinybę burti ir stiprinti parapijos bendruomenę, vienijančią kuo didesnį skaičių
žmonių,  pastebinčią  pagalbos  reikalingumą  šalia  esančiam  artimajam.  Doc.  dr.  Andrius
Vaitkevičius perskaitė pranešimą apie prigimtinę žmogaus teisę auklėti savo vaikus, valstybės ir
bažnyčios pagalbą šeimoms. Nutarta stiprinti bendradarbiavimą tarp valstybinių ir nevyriausybinių
organizacijų, organizuojant ir teikiant pagalbą šeimoms.

2022 metams dar  buvo numatyta  BĮ Klaipėdos miesto sveikatos biuro Jaunimui palankių
sveikatos priežiūros paslaugų pristatymas, tačiau jis neįvyko. Taip pat neįvyko įtraukiojo ugdymo
plano Klaipėdos miesto savivaldybėje aptarimas bei diskusija: „Tarpinstitucinio bendradarbiavimo
iššūkiai ir privalumai. Kaip suderinti institucijų veiklą, kad ji bendrai būtų orientuota į asmenį, ne į
paslaugų paketą“.

Pirmininkė Rita Čėsnaitė



2023 Šeimos tarybos veiklos planas

Nr. Tema Data
1. Metinės veiklos aptarimas Pirmas ketvirtis
2. Šeimos tarybos veiklos plano parengimas Pirmas ketvirtis
3. Šeimos konferencijos metodo, vykdomo Labdaros ir 

paramos fonde „Dienvidis“, pristatymas
Pirmas ketvirtis

4. Bendruomeninių šeimos namų veikla ir perspektyvos, 
prevencinės paslaugos šeimai

Pirmas ketvirtis

5. Naujos šeimos tarybos pirmininko ir pavaduotojo 
rinkimai

Antras ketvirtis

6. Pasirengimas įtraukiąjam ugdymui Trečias ketvirtis
7. VšĮ Krizinio nėštumo centro veiklos pristatymas Ketvirtas ketvirtis

4



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Klaipėdos miesto savivaldybė 188710823, Liepų g. 11, LT-91502,
Klaipėda

Dokumento pavadinimas (antraštė) KLAIPĖDOS MIESTO ŠEIMOS TARYBOS
POSĖDŽIO PROTOKOLAS

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-02-21 Nr. TAR1-33
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos SAULIUS BUDINAS
Sertifikatas išduotas SAULIUS BUDINAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-21 13:48:09 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-02-21 13:48:31 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2021-03-01 15:11:00 – 2026-02-28 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Regina Venskuvienė, Vyriausioji specialistė, Tarpinstitucinio

koordinavimo grupė
Sertifikatas išduotas REGINA VENSKUVIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-21 15:13:36 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-02-21 15:14:00 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-08-01 17:35:20 – 2027-07-31 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710823
LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:35:17 iki 2024-12-19
12:35:17

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-02-21
15:15:15)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-02-21 15:15:15 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


